
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 217 DEL  16-07-2020

OGGETTO: piano di sicurezza ai sensi dall'art. 1 - comma 554 della Legge 27 dicembre

2019 n.160. Affidamento incarico per lavori di messa in sicurezza di strade in

Loc. Vignola - Rocchetta e messa in sicurezza degli accessi alla piscina termale.

C.I.G. Z952DADCDA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che ai sensi dell’art. 1 - comma 554 della Legge 27 dicembre 2019 n.160 vengono destinati agli

Enti Locali somme a titolo  di  ristoro  del gettito non più acquisibile a  seguito  dell'introduzione della TASI;

ATTESO che nel bilancio di previsione 2020 approvato con DCC n° 16 del 19/6/2020 è stata stanziata la

somma complessiva di 32.193,96 € sul capitolo n° 2539 - c.b. 01.05-2.02.01.99.999;

CONSIDERATO che, in ottemperanza alla predetta Legge di Bilancio,  l’Amministrazione Comunale ha

espresso la volontà di mettere in sicurezza il territorio del Comune di Antrodoco attraverso la

programmazione di investimenti che contemplano interventi di manutenzione straordinaria delle sedi stradali

e relative pertinenze, delle piazze, dei giardini pubblici e delle aree verdi in genere;

VISTA la D.G.M. n° 81 del 10/7/2020 con cui è stato approvato il piano di sicurezza per l’anno 2020;

ATTESO che nel predetto piano è prevista l’esecuzione dei seguenti interventi:

sistemazione di un tratto della strada comunale cementato in Loc. Vignola che si presenta in evidenti

condizioni di degrado, della lunghezza di 70 ml e larghezza pari a 3,00 ml - importo di 5.250,00 €;

sistemazione delle buche presenti sulla strada della Rocchetta e su Piazza del Popolo, con ripristino della

sede dove sono presenti buche o grandi avvallamenti e il rinserimento dei sanpietrini mancanti -  importo

di 2.200,00 €;

chiusura accessi alla piscina termale, al fine di impedire il deturpamento dell’immobile, mediante la

realizzazione di chiusure fisse con tavole di abete e chiodi o stop per il fissaggio - importo di 800,00 €

DATO ATTO che l’importo complessivamente approvato per l’esecuzione dei predetti interventi ammonta a

complessivi 8.250,00 € oltre IVA;

ATTESO che al fine di selezionare l’operatore economico a cui affidare i predetti lavori, con nota prot. 5827

del 15/7/2020, veniva invitata la Ditta Cesare Gentili ad eseguire gli stessi per l’importo ribassato del 5% e

pertanto pari a complessivi 7.837,50 € oltre IVA;



VISTA l’accettazione prot. 5830 del 16/7/2020 da parte del predetto operatore delle condizioni economiche

proposte;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso servizio DURC on line avente

protocollo INAIL_22459029 e scadenza 14/10/2020;

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia di 40.000,00 € trovando pertanto

applicazione l’art. 36 – comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di affidare i lavori di messa in sicurezza di strade in Loc. Vignola - Rocchetta e messa in sicurezza degli

accessi alla piscina termale all’Impresa Cesare Gentili con sede in Rieti – Via Fundania SNC – P.IVA

00923510572 – C.F. GNTCSR68M01A345I per l’importo di 7.837,50 € oltre IVA con aliquota 22%;

di impegnare la somma lorda di 9.561,75 € sul capitolo n° 2539 - c.b. 01.05-2.02.01.99.999;

di trasmettere copia della presente all’affidatario a mezzo P.E.C. cesare.gentili@pec.it;

di dare atto che è stato acquisto il Codice C.I.G. n° Z952DADCDA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.217 del 16-07-2020 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 16-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 24-07-2020  R.A. n°  538

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-07-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-07-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.217 del 16-07-2020 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


